
 

 

   

 
 
 
 
                                                                                                                                           
                                                                                      

                                                                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Θέμα: « Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη εκπροσώπου των μελών Ε.ΔΙ.Π. ( τακτικού-αναπληρωματικού) στη 

Συνέλευση του Τμήματος Νοσηλευτικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, για το 

χρονικό διάστημα από 01-09-2025 έως 31-08-2026» 

 
Ο Προέδρος του Τμήματος Νοσηλευτικής του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/04-08-2017) «Οργάνωση και λειτουργία της 

ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις». 

2. Την υπ΄αριθμ. 153348/Ζ1/15-09-2017 (ΦΕΚ 3255/τ.Β΄/15-09-2017)Υπουργική Απόφαση «Τρόπος διεξαγωγής των 

εκλογικών διαδικασιών για την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και διαδικασία ορισμού και 

ανάδειξης εκπροσώπων των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., των διοικητικών υπαλλήλων και των φοιτητών στα 

συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι., κατά την πρώτη εφαρμογή του Ν. 4485/2017». 

3. Την υπ΄αριθμ. 191014/Ζ1/13-11-2017 (ΦΕΚ 3969/τ.Β΄/13-11-2017) Υπουργική Απόφαση «Τροποποίηση της 

αριθμ. 153348/Ζ1/15-09-2017 (Β΄3255) υπουργικής απόφασης, με θέμα «Τρόπος διεξαγωγής των εκλογικών 

διαδικασιών για την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και διαδικασία ορισμού και ανάδειξης 

εκπροσώπων των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. των διοικητικών υπαλλήλων και των φοιτητών στα συλλογικά 

όργανα των Α.Ε.Ι. κατά την πρώτη εφαρμογή του ν. 4485/2017 (Α΄ 114)». 

4. Τις διατάξεις του Ν.2358/Β΄/03.06.2021 « Καθορισμός του τρόπου διεξαγωγής της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας της 

εκλογικής διαδικασίας ανάδειξης εκπροσώπων των μελών ΔΕΠ στα συλλογικά όργανα των Τμημάτων και Σχολών 

και των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π και Ε.Τ.Ε.Π., διοικητικών υπαλλήλων και φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. , 

καθώς και στα συλλογικά όργανα των επιμέρους ακαδημαϊκών μονάδων τους.» 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του Ν.4957/21-07-2022 « Εκπρόσωποι μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 

και Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού στα όργανα των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων.» 

6. Τις διατάξει του Ν.5220/Β΄/07.10.2022 : « Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των 

Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων , των Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων 

Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων ( Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών ( Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού ( 

  

  

 

4ο χιλ. Εθνικής Οδού Ιωαννίνων-Αθηνών, 45500, Ιωάννινα  

Φανούλα Κροκίδη 

2651050771                       2651050733 

 nursing@uoi.gr  

fanoula@uoi.gr  

mailto:nursing@uoi.gr
ΑΔΑ: 9ΗΕ7469Β7Η-Ν6Π



 

 

Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού ( Ε.Δ.Ι.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού ( Ε.Τ.Ε.Π. ) 

και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.»  

Α π ο φ α σ ί ζ ει 

την προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη εκπροσώπου των μελών Ε.ΔΙ.Π. 

(τακτικού – αναπληρωματικού) στη  Συνέλευση του Τμήματος Νοσηλευτικής του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων για 

το χρονικό διάστημα από 01 -09-2025 έως 31-08-2026 

 

1.Ο εκπρόσωπος των μελών Ε.ΔΙ.Π. εκλέγεται μαζί με τον αναπληρωτή του, από ενιαίο ψηφοδέλτιο με άμεση 

μυστική και καθολική ψηφοφορία των μελών της οικείας κατηγορίας προσωπικού του Τμήματος, για το χρονικό 

διάστημα από 01-09-2025 έως 31-08-2026. 

2.Υποψήφιοι είναι τα μέλη Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος που υποβάλλουν υποψηφιότητα, σύμφωνα με την παρούσα 

προκήρυξη. 

3.Οι υποψηφιότητες υποβάλλονται είτε αυτοπροσώπως στη Γραμματεία του Τμήματος, είτε 

ηλεκτρονικά στο e-mail της Γραμματείας: gramnursing@uoi.gr έως και Δευτέρα  12/05/2025   και ώρα 13:00. 

4.Ημερομηνία διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας ορίζεται η 04η Ιουνίου 2025, ημέρα Τετάρτη από ώρα 11:00 

μέχρι 13:00. Η εκλογική διαδικασία θα διεξαχθεί αποκλειστικά μέσω ηλεκτρονικής ψηφοφορίας, η οποία 

πραγματοποιείται μέσω ειδικού πληροφοριακού συστήματος (σύστημα «ΖΕΥΣ») του Εθνικού Δικτύου Υποδομών 

Τεχνολογίας και Έρευνας (Ε.Δ.Υ.Τ.Ε).Εφόσον προκύψει ανάγκη επαναληπτικής ψηφοφορίας, η εκλογική διαδικασία 

θα πραγματοποιηθεί την επόμενη ημέρα Πέμπτη 05η Ιουνίου 2025 και τις ίδιες ώρες. 

5.Την ευθύνη της εκλογικής διαδικασίας έχει τριμελής Εφορευτική Επιτροπή που αποτελείται από μέλη της οικείας 

κατηγορίας προσωπικού με τους αναπληρωτές τους και αν τα μέλη της οικείας κατηγορίας προσωπικού της 

συγκεκριμένης ακαδημαϊκής μονάδας δεν επαρκούν, από μέλη της οικείας κατηγορίας προσωπικού άλλης 

ακαδημαϊκής μονάδας του Ιδρύματος. 

Η Εφορευτική Επιτροπή οργανώνει και επιβλέπει την εκλογική διαδικασία και εκδίδει το τελικό αποτέλεσμα. 

 

Η παρούσα προκήρυξη θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Τμήματος και θα διαβιβασθεί μέσω 

ηλεκτρονικού ταχυδρομείου σε όλα τα μέλη Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Νοσηλευτικής. 

 

Ο Πρόεδρος του Τμήματος Νοσηλευτικής 

                                                                   

Στέφανος Μαντζούκας 
Καθηγητής 

 

Εσωτερική Διανομή: 
1. Πρυτανεία Πανεπιστημίου Ιωαννίνων 
2. Μέλη Ε.Δ.Ι.Π. Τμήματος Νοσηλευτικής 

ΑΔΑ: 9ΗΕ7469Β7Η-Ν6Π


		2025-04-11T11:59:38+0300
	Athens




